Bộ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ* * •

Số: /ỈM  /QĐ-BKHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tựdo-H ạnh phúc

Hà Nội, ngàyois tháng ÙẬ năm 2019

QUYẾT ĐỊNH
về việc giao dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2019
cho các đơn vị thuộc Bộ Khoa học và Công nghệ (dot 2)

B ộ  TRƯỞNG
B ộ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Căn cứ Nghị định số 95/2017/NĐ-CP ngày 16/8/2017 của Chính phủ quy
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Khoa học và
Công nghệ;

Căn cứ Thông tư số 119/2018/TT-BTC ngày 05/12/2018 của Bộ Tài
chính quy định về tổ chức thực hiện dự toán NSNN năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 1629/QĐ-TTg ngày 23/11/2018 của Thủ tướng
Chính phủ về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp KH&CN năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 2230/QĐ-BTC ngày 23/11/2018 của Bộ trưởng Bộ
Tài chính về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2019;

Căn cứ các Quyết định phê duyệt nhiệm vụ của cấp có thẩm quyền;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch- Tài chính,

QUYÉT ĐỊNH:
Điều 1. Giao dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2019 (đợt 2) cho các

đơn vị thuộc Bộ Khoa học và Công nghệ theo phụ lục đính kèm.

Điều 2. ủy  quyền cho các Thủ trưởng đơn vị dự toán cấp trên phân bổ dự
toán chi ngân sách Nhà nước cho các đơn vị trực thuộc, đơn vị cấp dưới đảm
bảo dự toán ngân sách nhà nước năm 2019 giao đến từng đơn vị sử dụng ngân
sách đúng nội dung và theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước, ghi rõ Kho
bạc Nhà nước nơi giao dịch của từng đơn vị trực thuộc, đơn vị cấp dưới và gửi
báo cáo cho Bộ Khoa học và Công nghệ theo quy định.

Điều 3. Căn cứ dự toán thu, chi ngân sách nhà nước được giao, Thủ
trưởng các đơn vị tổ chức thực hiện các nhiệm vụ được giao và dự toán ngân
sách theo đúng quy định của Luật Ngân sách Nhà nước và các văn bản hướng
dẫn thưc hiên.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Vụ trưởng Vụ Ke
hoạch - Tài chính, Chánh Văn phòng Bộ và Thủ trưởng các đơn vị liên quan
chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ Tài chính;
- Các đơn vị sử dụng ngân sách;
- KBNN nơi giao dịch;
- Lưu VT, KHTC.

KT. B ộ TRƯỞNG
- THỨ TRƯỞNG

Ầr/ ỉ

n Công Tạc

Mau sỗ 37B ộ KHOA HỌC VÀ CC
Chưcmg: 17

CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2019 CỦA BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ (ĐỢT 2)
ựễíMnh sổ /QĐ-BKHCN ngàyj$ tháng of năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)

ự ì\

TT N ội dung

M ẵ tính
chất

nguồn
kỉnh phí

Tổng số

Chi tiết theo đom vị sử  dụng

T ổng cục
Tiêu chuẩn
Đo lưòmg

C hất lượng

H ọc viện
K hoa học,
Công nghệ
và Đổi mới

sáng tạo

Văn phòng
các Chương

trình
K H & C N
quốc gia

Văn phòng
Bộ

Cục Sở  hữu
tr í tuệ

Cục công
tác phía

Nam

V ă n  phòng
C hương

trinh N ông
thôn miền núi

Văn phòng
các C hương
trình trọng

điểm  cấp nhà
nước

Q u ỹ  phát
triển

K H & C N
qtiểc gia

A B c D = từ  1 đến 9 I 2 3 4 5 ế 7 8 9
D ự T O Á N C H I N S N N 1.413.905,93 70.000,00 20.000,00 177.600,00 9.500,00 20.400,00 500,00 144.750, 955.600,00 15.555,93

B C H I T H Ư Ờ N G  XUYÊIN 1.413.905,93 70.000,00 20.000,00 177.600,00 9.500,00 20.400,00 500,00 144.750,00 955.600,00 15.555,93

1 Chi sự  nghiệp khoa học công nghệ 1.413.905,93 70.000,00 20.000,00 177.600,00 9.500,00 20.400,00 500,00 144.750,00 955.600,00 15.555,93
L I Vấn t r o n g  nước 1.413.905,93 7 0 .0 0 0 ,0 0 2 0 . 0 0 0 ,0 0 1 7 7 . 6 0 0 ,0 0 9 .5 0 0 ,0 0 2 0 .4 0 0 ,0 0 5 0 0 , 0 0 1 4 4 . 7 5 0 ,0 0 9 5 5 . 6 0 0 ,0 0 1 5 .5 5 5 ,9 3

a
K h o a  h ọ c  t ự  n h i ê n  v à  k ỹ  t h u ậ t  ( L o ạ i  1 0 0 -

101) 1.383.905,93 70 M O M 2 0 . 0 0 0 f 0 0 177M O M 9.500,00 2 0 .4 0 0 ,0 0 ■ 500,00 1 4 4 . 7 5 0 ,0 0 ■ 9 2 5 . 6 0 0 ,0 0 1 5 .5 5 5 ,9 3

1
K inh phí thự c hiện nhiệm  vụ khoa học
công nghệ 1.332.805,93 70.000,00 20.000,00 159.000,00 9.500,00 20.400,00 500,00 135.000,00 902.850,00 15.555,93
- Kinh phí được giao khoán 16 42.741,00 42.741,00 - - - - - - - -
- Kinh phí không được giao khoán 16 1.290.064,93 2 7 .2 5 9 ,0 0 20.000,00 159.000,00 9.500,00 20.400,00 5 0 0 ,0 0 1 3 5 .0 0 0 ,0 0 9 0 2 .8 5 0 ,0 0 1 5 .5 5 5 ,9 3

2 K inh phí thư ờng xuyên 51.100,00 - - 1.600,00 - - . 9.750,00 22.750,00 -

- Kinh phỉ thực hiện tự G 13 5.500,00 - - 5.500,00 - - - - - -

- K in h  p h í  k h ô n g  th ự c  h i ệ n  t ự  c h ủ ' 12 *5.600,00 - - 1 3 .1 0 0 ,0 0 - - - 9 .7 5 0 ,0 0 2 2 .7 5 0 ,0 0 -

3 K ỉnh phí không thư ờng xuyên - - - - - - - - -

- K in h  p h í  k h ô n g  th ự c  h i ệ n  t ự  c h ủ 12 - - - - - - - -

b K h o a  h ọ c  x ã  h ộ i  v à  n h ă n  v ă n  ( L o ạ i  1 0 0 - 1 0 2 )
30.000,00 3 0 .0 0 0 ,0 0 .

1
K inh phí thự c hiện nhiệm  vụ khoa học
công nghệ 30.000,00 . . 3 0 .0 0 0 ,0 0

- K in h  p h í  t h ự c  h i ệ n  k h o á n 16 -
- K in h  p h í  k h ô n g  t h ự c  h i ệ n  k h o á n 16 30.000,00 30.000,00

12 Vẩn ngoài nước - ■ - - - - - - - - -